

Tømrer- og Snedkerfirmaet Henrik Lund Lauridsen A/S

Skibevej 7
4930 Maribo

CVR-nr. 25285522

Årsrapport for 2022

23. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 24. maj 2023

Henrik Lund Lauridsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Hoved- og nøgletal	8
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Tømrer- og Snedkerfirmaet Henrik Lund Lauridsen A/S Skibevej 7 4930 Maribo
Telefon	54 75 92 65
Mobil	54 75 93 65
E-mail	post@hll.dk
Hjemmeside	www.hll.dk
CVR-nr.	25285522
Stiftelsesdato	30. marts 2000
Regnskabsår	1. januar 2022 - 31. december 2022
Bestyrelse	Thomas Hansen Henrik Lund Lauridsen, Direktør Marianne Bøgh Lauridsen
Direktion	Henrik Lund Lauridsen
Revisor	aage maagensen statsautoriseret revisionsaktieselskab C. E. Christiansens Vej 56 4930 Maribo
CVR-nr.	12901038
Pengeinstitut	Nordea Jyske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive virksomhed indenfor byggebranchen og udlejning af fast ejendom samt i forbindelse hermed stående virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 udviser et resultat på kr. 3.056.494, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en balancesum på kr. 12.391.972, og en egenkapital på kr. 4.556.495.

Årets resultat anses som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Hoved- og nøgletal

Virksomhedens udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

	2022	2021	2020	2019	2018
Resultat af primær drift	3.876.342	2.392.671	1.702.973	1.161.648	-486.889
Årets resultat	3.056.494	1.855.856	1.333.702	894.710	-419.295
Aktiver i alt	12.391.972	9.839.324	8.252.682	6.408.803	4.783.515
Egenkapital i alt	4.556.495	3.355.856	2.833.702	1.975.419	1.080.708
Investering i materielle anlægsaktiver	1.630.711	1.079.850	713.367	1.213.438	335.279
Overskudsgrad (%)	10	10	9	7	-4
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	77	60	55	59	-30
Afkastningsgrad (%)	35	26	23	21	-8
Soliditetsgrad (%)	37	34	34	31	23

Resultatopgørelse

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste		15.449.547	11.001.578
Personaleomkostninger	1	-10.926.728	-8.243.652
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-646.477	-365.255
Driftsresultat		3.876.342	2.392.671
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		88.841	85.374
Andre finansielle indtægter		9.653	12.212
Finansielle omkostninger	2	-107.800	-101.493
Resultat før skat		3.867.036	2.388.764
Skat af årets resultat	3	-810.542	-532.908
Årets resultat		3.056.494	1.855.856
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		2.800.000	1.855.856
Overført resultat		256.494	0
Resultatdisponering		3.056.494	1.855.856

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.621.974	2.768.128
Indretning af lejede lokaler		157.610	169.358
Materielle anlægsaktiver		3.779.584	2.937.486
Anlægsaktiver		3.779.584	2.937.486
Råvarer og hjælpematerialer		118.640	106.000
Varebeholdninger		118.640	106.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		3.621.369	2.466.334
Igangværende arbejder for fremmed regning		904.243	676.799
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		2.276.821	2.187.980
Periodeafgrænsningsposter		0	11.780
Tilgodehavender		6.802.433	5.342.893
Andre værdipapirer og kapitalandele		37.909	28.308
Værdipapirer og kapitalandele	4	37.909	28.308
Likvide beholdninger		1.653.406	1.424.637
Omsætningsaktiver		8.612.388	6.901.838
Aktiver		12.391.972	9.839.324

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.256.495	1.000.000
Udbytte for regnskabsåret		2.800.000	1.855.856
Egenkapital		4.556.495	3.355.856
Hensættelser til udskudt skat		313.762	349.469
Hensatte forpligtelser		313.762	349.469
Gæld til banker		166.322	1.064.015
Leverandører af varer og tjenesteydelser		2.621.353	794.619
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.568.547	2.312.591
Selskabsskat		855.580	465.126
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		2.309.331	1.491.122
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		582	6.526
Kortfristede gældsforpligtelser		7.521.715	6.133.999
Gældsforpligtelser		7.521.715	6.133.999
Passiver		12.391.972	9.839.324
Eventualforpligtelser	5		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	6		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	1.000.001	1.855.856	3.355.857
Betalt udbytte	0	0	-1.855.856	-1.855.856
Årets resultat	0	256.494	2.800.000	3.056.494
Egenkapital 31. december 2022	500.000	1.256.495	2.800.000	4.556.495

Noter

	2022	2021
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	9.555.960	7.277.134
Pensioner	1.140.176	797.550
Andre omkostninger til social sikring	230.592	168.968
	10.926.728	8.243.652
Gennemsnitligt antal beskæftigede	23	18
 2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	76.215	71.588
Andre finansielle omkostninger	31.585	29.905
	107.800	101.493
 3. Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	855.580	465.118
Regulering af udskudt skat	-29.897	67.790
Regulering skat tidligere år	-15.141	0
	810.542	532.908
 4. Aktiver indregnet til dagsværdi efter § 37 og § 38		
	Værdi ultimo	Årets urealise-
		rede gevinst
	indregnet i	ind-
	balancen	regnet i
		resultat-
		opgørelsen
Børsnoterede aktier	37.902	9.601

5. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Henrik Lund Lauridsen Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

6. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for tilknyttede virksomheders mellemværende med pengeinstitut har selskabet afgivet selvskyldnerkaution.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registereret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Thomas Hansen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 80037562-5736-4f37-8c1d-f37777406919

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-05-24 14:46:57 UTC



Henrik Lund Lauridsen

Direktør

Serienummer: 6dd36ee3-246e-4245-b3c3-56293b74fffc

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-05-24 15:29:51 UTC



Henrik Lund Lauridsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 6dd36ee3-246e-4245-b3c3-56293b74fffc

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-05-24 15:29:51 UTC



Marianne Bøgh Lauridsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 175b7f8a-1da6-4408-a4c9-021ee73ed99b

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-05-24 17:10:59 UTC



Christina Wibholm

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:12901038-RID:1177329570438

IP: 5.103.xxx.xxx

2023-05-24 17:11:51 UTC



Henrik Lund Lauridsen

Dirigent

Serienummer: 6dd36ee3-246e-4245-b3c3-56293b74fffc

IP: 80.208.xxx.xxx

2023-05-24 17:17:59 UTC



Penneo dokumentnøgle: B48ML-LNGL2-G8SWI-EF0JW-EWTDQ-WBBFH

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>